CIRCUITO DE LÍNEA 

DEDICADA 
ALQUILADA 

SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES 

DE MARCADO 
CONMUTADO Y 

CIRCUITO DE LÍNEA 
DEDICADA ALQUILADA 

5.2​ Valor estimado del Contrato 

El valor estimado del presente Contrato corresponde a la suma de hasta MIL CINCUENTA Y 
SEIS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO PESOS M/CTE 
($1.056.356.628) incluido IVA y todos los pagos por los costos directos e indirectos necesarios 
para la ejecución del contrato, así como todos los impuestos, gravámenes y retenciones a 
que haya lugar. 

5.3.1.​ Forma de pago  

​ La Entidad pagará el contrato celebrado de la siguiente manera: mensualmente, previa 

presentación de la factura, y aprobación y aceptación por parte del supervisor del 

contrato, PORKCOLOMBIA – FNP pagará once 11 mensualidades de hasta CINCUENTA Y 
NUEVE MILLONES NOVENTA MIL NOVECIENTOS NUEVE PESOS M/CTE ($59.090.909) incluidos 
todos los impuestos a que haya lugar, discriminados así: CUARENTA Y NUEVE MILLONES 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS VEINTISÉIS PESOS M/CTE ($49.656.226) por 
concepto de prestación de servicios, y por concepto de IVA hasta NUEVE MILLONES 
CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS M/CTE 
($9.434.682). Lo anterior para un total que corresponde a la suma de hasta SEISCIENTOS 
CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($650.000.000) incluidos todos los impuestos a que 
haya lugar, discriminados de la siguiente manera: Honorarios de hasta QUINIENTOS 
CUARENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y 
SIETE PESOS M/CTE ($546.218.487) y el valor de todos los impuestos a los que haya lugar 
por hasta CIENTO TRES MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS DOCE 
PESOS M/CTE ($103.781.512), por concepto de honorarios de administración de activos 
digitales que comprende la creación, implementación, ejecución y gestión de una(s) 
estrategia(s) de comunicación digital implementada en Facebook, Instagram, Tik Tok, 
Youtube y sitio web que tiene como especificaciones técnicas el diseño de piezas

[...]

solicitados por concepto de propuesta creativa, desarrollo y cubrimiento de eventos 
digitales según cronograma 2026, se hará de acuerdo con el presupuesto destinado y 
previa aprobación de cada proyecto al que haya lugar, hasta dar cumplimiento a la 
cuantía del contrato, por la suma de hasta CUATROCIENTOS SEIS MILLONES TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO PESOS M/CTE ($406.356.628) los cuales se 
discriminan de la siguiente manera: honorarios por la suma de hasta TRESCIENTOS 
CUARENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y SIETE 
PESOS M/CTE ($341.476.157), y el valor del IVA hasta por la suma SESENTA Y CUATRO 
MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA MIL CUATROCIENTOS SETENTA PESOS M/TCE 
($64.880.470). El IVA estará contemplado en este valor a razón del 19% y en estos pagos, 
se incluirán todos los impuestos a los que haya lugar, de acuerdo con las necesidades 
planteadas en el plan estratégico de mercadeo para el año vigente, hasta completar el

[...]

año 2019 a 2024, o mediante un máximo de 4 certificaciones donde el objeto y descripción 
de la actividades estén asociadas a las actividades requeridas en los presentes términos, los 
cuales sumados igualen o superen el presupuesto establecido para la presente 
contratación, es decir MIL CINCUENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 
SEISCIENTOS VEINTIOCHO PESOS M/CTE ($1.056.356.628) incluido IVA.  

6.3​ Experiencia específica 

El proponente deberá presentar mínimo una (1) certificación de experiencia de contratos 
donde acredite la cuantía del contrato y las actividades del mismo, en algún periodo entre 
el año 2020 a 2025, cuyo objeto contractual sea igual o similar al presente objeto, y en